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Dnia 3 czerwca 2015r. pożegnaliśmy  

ś.p. Mariana Budziosza, wieloletniego dyrektora 
naszej placówki, szkoleniowca i wychowawcę 
młodzieży, trenera żeńskich  drużyn piłki ręcznej 
z województwa świętokrzyskiego. Założyciela 
sekcji piłki ręcznej w klubach LKS Łysica Słupia 
Nowa oraz WLKS Świt Wolica.  

 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
 
  
 
 
                  
 

 
                         

 
 
 
 

                      Maj – Czerwiec 2015 
 
 
 

Jego podopieczne wielokrotnie zdobywały 
mistrzostwo województwa szkół podstawowych, 
młodziczek i juniorek.  Był organizatorem 
międzynarodowych turniejów oraz wyjazdów  
w ramach współpracy z zespołami z Niemiec, 
Czech, Słowacji, Węgier, Litwy, Ukrainy  
i Danii. Zasłużony działacz Kultury Fizycznej. 
Radny Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego, 
i wiceprzewodniczący Komisji Samorządu 
Terytorialnego, członek Komisji Edukacji, Sportu, 
Turystyki i Kultury, przewodniczący Komisji 
Rewizyjnej Wojewódzkiego Zrzeszenia LZS  
w Kielcach, członek zarządu Wojewódzkiego 
Szkolnego Związku Sportowego w Kielcach. 
Przez wiele lat sprawował funkcję dyrektora 
Zespołu Szkół Ogólnokształcących nr 2  
w Wolicy.  

Łączymy się w bólu z Rodziną oraz bliskimi 
zmarłego. 
 
                    Społeczność szkolna ZSO w Wolicy 

 
 
 

 

 

 

 

   
 
 
 
 
 
 

 



Z ŻYCIA SZKOŁY 
 

 
 

Akademia poświęcona 

rocznicy Zbrodni Katyńskiej 
  

Akademia odbyła się w Gimnazjum 
w Wolicy a młodzież przygotowali nauczyciele: 
pani Lidia Pierzak i pan Rafał Gajos. 
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Rocznica uchwalenia  

Konstytucji 3 Maja 

w Gimnazjum 
 

Z okazji 224. rocznicy uchwalenia 
Konstytucji 3 Maja w naszym gimnazjum odbył 
się apel przygotowany pod kierunkiem  p. Renaty 
Sowińskiej i p. Tomasza Żelichowskiego.  
W części artystycznej wzięli  udział uczniowie  
klas trzecich i pierwszych, którzy przybliżyli 
zgromadzonym krótką historię uchwalenia 
KONSTYTUCJI. 

 Żyjemy dziś w wolnej Polsce,  jednak nie 
możemy zapomnieć o doświadczeniach 
minionych lat. W czasie dzisiejszej uroczystości 
zatrzymaliśmy się na chwilę  i spojrzeliśmy  
w przeszłość. 

 R. Sowińska, T. Żelichowski 
 
 

 
 
 

 
 

           
 



Z ŻYCIA SZKOŁY 
 

Europejski sejmik młodzieży 
 

Uczniowie naszego gimnazjum 7 maja 2015 
roku wzięli czynny udział w Europejskim 
Sejmiku Młodzieży, który został zorganizowany 
w ramach Dni Otwartych Funduszy Europejskich.  
Sejmik został uroczyście otwarty przez 
Burmistrza Gminy i Miasta w Chęcinach pana 
Roberta Jaworskiego. Nasi uczniowie 
przygotowali i przeprowadzili konferencję: 
"Jestem Polakiem czy Europejczykiem?" Wzięli 
również udział w warsztatach "Odkryjmy razem 
UE – z wykorzystaniem projektów unijnych 
realizowanych w Gminie Chęciny". 

Organizatorem wydarzenia było Centrum 
Kultury i Sportu w Chęcinach we współpracy  
z naszym gimnazjum oraz ZS nr 2 i ZSO  
w Chęcinach.  

Do konferencji uczniów przygotowali 
nauczyciele p. Rafał Gajos oraz p. Tomasz 
Żelichowski. 
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Źródło fot: www.checiny.pl 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



Z ŻYCIA SZKOŁY 
 

Rocznica Pacyfikacji Wolicy 
 
               26 maja 2015r. uczestniczyliśmy  
w uroczystościach patriotyczno-religijnych 
związanych z obchodami kolejnej rocznicy 
Pacyfikacji Wolicy, chcąc uczcić pamięć 
pomordowanych w 1944 roku.  
             Po Mszy Św. sprawowanej w intencji 
ofiar oddano hołd pomordowanym składając 
kwiaty i zapalając znicze pod Pomnikiem 
Wdzięczności oraz pod pomnikiem obok Zespołu 
Szkół Ogólnokształcących w Wolicy. Następnie 
przedstawiciele władz wojewódzkich, powiato-
wych i gminnych, kombatanci, rodziny ofiar oraz 
mieszkańcy Wolicy udali się do budynku 
Gimnazjum, gdzie uczniowie przedstawili 
inscenizację przywołującą wydarzenia z 26 maja 
1944 roku. Wzruszającym przedstawieniem 
przygotowanym pod kierunkiem p. L. Pierzak,  
p. R. Sowińskiej, p. T. Żelichowskiego,  
p. P. Gruszki  młodzież skłoniła zebranych do 
refleksji nad wartością pokoju. 
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Rocznica Pacyfikacji Wolicy 
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Z ŻYCIA SZKOŁY 
 

Finał IV edycji  
Świętokrzyskiego Turnieju Innowacji 

i Kreatywności dla gimnazjalistów 

8 maja 2015r. w hali sportowej Politechniki 
Świętokrzyskiej w Kielcach odbył się finał IV 
edycji Świętokrzyskiego Turnieju Innowacji  
i Kreatywności dla gimnazjalistów. Przepustką 
do wielkiego finału dla naszych gimnazjalistów, 
było zdobycie II miejsca w eliminacjach 
okręgowych, które odbyły się 23 marca  
w Krasocinie.  W finale uczestniczyło 15 
gimnazjów ze wszystkich powiatów województwa 
świętokrzyskiego, wyłonionych z pośród 44 szkół, 
biorących udział w eliminacjach okręgowych.  

Oprócz 3-osobowych drużyn w finale 
uczestniczyli również kibice, łącznie na trybunach 
zasiadło ponad 300 osób. 

Nasze gimnazjum reprezentowała 
drużyna w składzie: Magdalena Wargocka,  
kl. Ib, Inga Gawior, kl. IIIb oraz Aleksandra 
Żurek, kl. IIIa.  

Na etapie finałowym zawodnicy zmierzyli 
się z zadaniem problemowym, polegającym na 
zaprojektowaniu innowacyjnego miejsca do 
spania dla dziecka przyszłości, a także 
programowali roboty tak, aby wykonały określone 
zadanie, oraz odpowiadali na pytania z quizu 
wiedzy, na który złożyły się zadania 
matematyczne, łamigłówki logiczne oraz pytania 
z zakresu wynalazczości i innowacyjności. 
Dodatkowo punktowana była aktywność kibiców, 
towarzyszących poszczególnym drużynom. Nasi 
kibice otrzymali za swój występ maksymalną 
ilość punktów, które zasiliły konto naszej 
drużyny. 

Atrakcją dla zawodników oraz kibiców były 
pokazy artystyczne tańców latynoamerykańskich  
i tańca nowoczesnego oraz pokazy akrobatyczne 
w wykonaniu zwycięzców telewizyjnego 
programu „Mam Talent” - Delfiny i Bartka. 

Pomimo, iż naszej drużynie nie udało się 
znaleźć na podium, to jednak udział w finale był 
bardzo ciekawym doświadczeniem i świetną 
zabawą. Nasza drużyna otrzymała pamiątkowy 
dyplom oraz upominki. 

Grażyna Barwinek i Izabela Woś 
Fot. Antonina Gorzelak 
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Nasza drużyna: Magdalena Wargocka, kl. Ib; Inga 

Gawior, kl. IIIb; Aleksandra Żurek, kl. IIIa. 
 

 
 

Prezentacja naszych kibiców      ( Źródło fot. www.spinno.eu) 

 

 
 



Z ŻYCIA SZKOŁY 
 

Finał IV edycji  
Świętokrzyskiego Turnieju Innowacji 

i Kreatywności dla gimnazjalistów 
Fotorelacja 

 

 
Programowanie robota. 

 

 

Prezentacja „umiejętności” robota 
 zaprogramowanego przez naszą drużynę. 

 

 
Quiz wiedzy. 

Fot. A. Gorzelak 
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Pokazy akrobatyczne w wykonaniu - Delfiny 

i Bartka - zwycięzców telewizyjnego 
 programu  „Mam Talent”.  

(Źródło fot:www.spinno.eu) 
 

 
Wręczenie nagród. 

 

 
 



Z ŻYCIA SZKOŁY 
 

 
Konkurs wiedzy geologicznej 

„Geo-Geniusz” 
 

1 maja 2015 r. odbył się etap szkolny 
konkursu wojewódzkiego „Geo-Geniusz” 
organizowanego przez Centrum Edukacji 
Geologicznej w Kielcach.   

 15 uczniów naszego gimnazjum zmagało 
się z trudnym geologicznym testem.  Zadaniem 
uczniów było udzielenie odpowiedzi na 25 pytań, 
w tym 20 zamkniętych i 5 otwartych.  

Do finału konkursu zakwalifikowano 50 
uczniów, w tym cztery osoby z gimnazjum  
w Wolicy: Gawior Inga, Kulczycka Dominika, 
Wargocka Aleksandra i Wojda Marcelina. 
  

Grażyna Barwinek 
 
 
 
Dzień Ziemi i Święto Polskiej Niezapominajki, 

akcja „Listy do Ziemi” 
 

Jak co roku w naszej szkole w dniu 14 maja 
2015 r. odbył się poranek poświęcony obchodom 
Dnia Ziemi i Święta Polskiej Niezapominajki. 
Inga Gawior i Angela Piechota przedstawiły 
historię  Dnia Ziemi i Dnia Niezapominajki. 
Zwróciły uwagę na konieczność ochrony 
środowiska. Poinformowały także o udziale 25 
uczniów gimnazjum w Wolicy w akcji „Listy do 
Ziemi”. Prace trzech uczniów: Mikołaja 
Cielibały, Michała Kaczora i Mikołaja 
Zimocha wytypowano do następnego etapu jako 
najciekawsze. 

 Grażyna Barwinek 
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Wyjątkowe zajęcia terenowe 

 w Chęcinach 
 

W dniu 7 maja 2015 r. uczniowie naszej 
szkoły uczestniczyli w zajęciach terenowych  
w Chęcinach. 

Poznali historię miasta, odbyli 
sentymentalną podróż w historycznej kamienicy 
„Niemczówka”, przeszli szlakiem Mnicha  
i zwiedzili zamek królewski po rewitalizacji. 
Pogoda i humory dopisywały. 
 

Grażyna Barwinek 
 

 
 
 
 



Z ŻYCIA SZKOŁY 
 

 
XLV Festiwal Recytatorski  

„Poezji i prozy na wschód od Bugu” 
 

W dniu 14 maja 2015 roku  
w Wojewódzkim Domu Kultury w Kielcach odbył 
się XLV Festiwal Recytatorski „Poezja i proza 
na wschód od Bugu”. 
  

 Szkołę Podstawową reprezentowały dwie 
uczennice klasy VI: Agata Bawoł i Magdalena 
Laskowska pod opieką p. Ewy Fryt, zaś 
gimnazjum – uczennice: Marcelina Wojda (klasa 
IIIc), Agnieszka Piwowar i Kinga Wojtyś (klasa 
IIa) oraz Justyna Kubicka (klasa Ia) pod opieką 
p. Antoniny Gorzelak. 

Umiejętności recytatorskie uczestników 
festiwalu oceniało jury w składzie: Zofia Osemlak 
(rusycystka), Arkadiusz Szostak (reżyser) i Rafał 
Brzoza (polonista).   

Wschodnia literatura, choć piękna, nie 
należy do najłatwiejszych. Mimo to, chętnych do 
recytacji nie brakowało. W festiwalu wzięło 
udział 6 Szkół Podstawowych, do recytacji 
przystąpiło 24 uczniów. Laureaci eliminacji 
otrzymali dyplomy i nagrody, ponadto jeden  
z laureatów I miejsca wszystkich stopni (szkoła 
podstawowa, gimnazjum, szkoła ponad-
gimnazjalna)  w nagrodę wyjedzie wraz  
z opiekunem na wycieczkę do Brukseli. Warto 
więc było walczyć! 

Nasze uczennice zaprezentowały fragment 
prozy i utwór poetycki w przekładzie na język 
polski oraz utwór poetycki w języku rosyjskim. 

Choć w tym roku nie udało się nam zdobyć 
żadnego miejsca, umiejętności jakie nasze 
uczennice zdobyły i satysfakcja ze wspaniałej 
reprezentacji szkoły są dla nich i dla nas 
największą  nagrodą. 
 

„ Ludzie z celami odnoszą sukcesy 
ponieważ wiedzą dokąd zmierzają…” 

Earl Nightingale 
 
 
Gratulujemy!!!! 

Ewa Fryt, Antonina Gorzelak 
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Z ŻYCIA SZKOŁY 
 
 

Pierwsza pomoc przedmedyczna 
w Gimnazjum Publicznym nr 2 w Wolicy 

 
 

W dniu 29 maja 2015r. uczniowie 
gimnazjum uczestniczyli w prelekcji na temat 
pierwszej pomocy przedmedycznej prowadzonej 
przez ratowników medycznych Pogotowia 
Ratunkowego ŚCRMiTS w Kielcach. 
  

Prelekcja oraz pokaz zostały zorganizowane 
w celu podniesienia poziomu wiedzy  
i umiejętności uczniów w zakresie udzielania 
pierwszej pomocy w razie wypadku, urazu lub 
nagłego ataku choroby, w celu ochrony życia lub 
zdrowia poszkodowanego oraz zminimalizowania 
niekorzystnych następstw, zanim możliwe będzie 
udzielenie specjalistycznej pomocy medycznej. 
Gimnazjaliści mieli możliwość przećwiczenia 
działań reanimacyjnych na przygotowanym 
fantomie, a także zapoznania się z wyposażeniem 
karetki pogotowia. 

 
Karolina Kędzior- pedagog szkolny 

 

 
 
 
 

 
 
 
Źródło grafiki:  
http://gimladek.superszkolna.pl/cms/23812/pierwsza_pomoc 
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Udział uczniów Gimnazjum Publicznego nr 2 
w Happeningu podsumowującym projekt 

„Edukacja zawodowa w praktyce” 
 
 
W dniu 2 czerwca 2015r. trzyosobowa 

delegacja uczniów klas trzecich wzięła udział  
w Happeningu organizowanym przez 
Świętokrzyskie Centrum Doskonalenia 
Nauczycieli w ramach podsumowania projektu 
„Edukacja zawodowa w praktyce”. 

 Uczniowie mieli możliwość zapoznania się 
z ofertą edukacyjna Szkół Technicznych 
znajdujących się w województwie świętokrzyskim 
oraz porozmawiania z uczęszczającymi do nich 
uczniami. Jednym z elementów spotkania był 
udział młodzieży w warsztatach żonglerki.  

 
Karolina Kędzior- pedagog szkolny 

 
 

 
 
 
 
 
 



Z ŻYCIA SZKOŁY 
 

 
Fotorelacja z wycieczki do Ojcowa 
dla uczniów klas I-III gimnazjum  

19.06.2015r. 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

Fot: Krzysztof Taborski 
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Z ŻYCIA SZKOŁY 
 

 
Dziewczęta z naszego Gimnazjum 

mistrzyniami powiatu w piłce nożnej! 
 

             Dnia 7 maja na orliku w Bodzentynie 
odbyły się mistrzostwa powiatu kieleckiego  
dziewcząt w  piłce nożnej. Do rywalizacji 
przystąpiło siedem gimnazjów, które zwyciężyły 
rywalizacje w swoich macierzystych gminach, 
a były to: 
Gimnazjum Łopuszno 
Gimnazjum Oblęgorek 
Gimnazjum Wola Jachowa 
Gimnazjum Bodzentyn 
Gimnazjum Samsonów 
Gimnazjum Kajetanów 
Gimnazjum Wolica 
Rywalizację, a zarazem tytuł Mistrza Powiatu 
Kieleckiego, zdobyły reprezentantki naszego 
Gimnazjum w Wolicy. 
            W finale nasze  dziewczęta  pokonały 
gimnazjum z Łopuszna, które zwyciężyło  
w minionej edycji Coca Cola Cup - 2014  
i reprezentowało województwo świętokrzyskie na 
finałach ogólnopolskich w Gdyni. 
             Skład Mistrzyń Powiatu to: Wiktoria 
Sosnowska, Wiktoria Lech, Sara Stokowiec, 
Martyna Kościołek, Zuzanna Żurek, Karolina 
Myśliwiec, Zuzanna Szewczyk,    Alicja Serafin, 
Paulina Malarczyk, Karolina Woś, Klaudia 
Kowalczyk i Wiktoria Ciechańska. 
 
Gratulacje za osiągnięty sukces składa opiekun 
drużyny: Rafał Gajos. 
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Z ŻYCIA SZKOŁY 
 

 
DZIEWCZĘTA Z  WOLICY  

BRĄZOWYMI MEDALISTKAMI  
FINAŁÓW WOJEWÓDZKICH 

ŚWIĘTOKRZYSKICH IGRZYSK 
MŁODZIEŻY SZKOLNEJ 

 W PIŁCE NOŻNEJ !!! 
 

16 czerwca 2015 roku na boisku 
sportowym przy Gimnazjum w  Łopusznie odbyły 
się Finały Wojewódzkie Świętokrzyskich 
Igrzysk Młodzieży Szkolnej w  Piłce Nożnej 
Dziewcząt Szkół Gimnazjalnych o  Puchar 
Marszałka Województwa Świętokrzyskiego. Aby 
zakwalifikować się do finałów wojewódzkich, 
każda z drużyn musiała  zwyciężyć w zawodach 
na szczeblu gminnym, powiatowym oraz wygrać 
półfinały wojewódzkie. 
          Drużyna dziewcząt z  Gimnazjum 
Publicznego nr 2 w  Wolicy odniosła 
historyczny sukces zdobywając III miejsce. 
Najlepszą zawodniczką turnieju wybrano 
Wiktorię Sosnowską.        
 
         W skład brązowych medalistek 
mistrzostw województwa świętokrzyskiego 
wchodzą: 
Wiktoria Lech, Wiktoria Kamińska, Martyna 
Kościołek, Sara Stokowiec, Wiktoria Sosnowska, 
Paulina Domagała, Paulina Malarczyk, Karolina 
Myśliwiec, Zuzanna Żurek, Zuzanna Szewczyk, 
Wiktoria Ciechańska, Karolina Woś i Alicja 
Serafin. 
 
Gratulacje dla całej drużyny dziewcząt składa 
opiekun Rafał Gajos.     
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Opracowanie: Rafał Gajos 
 
 
 



Z ŻYCIA SZKOŁY 
 

Zakończenie roku 2014/2015 
 

Fotorelacja 
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Nagroda Burmistrza dla Agaty Jaworskiej 

Laureatki konkursu przedmiotowego z j. rosyjskiego 

 
 

 
Nagroda Burmistrza dla Zuzanny Kurdek 

Laureatki konkursu przedmiotowego z j. rosyjskiego 

 
 



Z ŻYCIA SZKOŁY 
 

Zakończenie roku 2014/2015  
(ciąg dalszy fotorelacji) 

 
 

 
Zespół „Miasto Nocą” 

Laureat Scyzoryki Festiwal 2015 
w kategorii przebój i muzyka alternatywna 

(do zespołu należą nasi absolwenci: 
Dawid Nawrot-gitara i Paweł Jabłoński - wokal) 

 

 
„Miasto Nocą” z nagrodami zdobytymi  

na Scyzoryki Festiwal 2015 
(źródło fot:www.echodnia.eu.pl) 
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Fot: Krzysztof Taborski 

Fot: www.checiny.pl 



Przeżyjmy to jeszcze raz… 
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